
Dzień Ekonomika to podsumowanie projektu realizowany od 21.02.2025r. w 
Powiatowym Zespole Szkół nr 1 w Kościerzynie pod hasłem „Reymont w Ekonomiku”. 
Beneficjentami projektu są uczniowie PZS nr 1 z różnych powiatów oraz mieszkańcy 
Kościerzyny. Cel projektu to popularyzacja twórczości literackiej Reymonta, zwłaszcza 
powieści pt. „Chłopi”, za którą otrzymał Nagrodę Nobla. Promowaliśmy wrażliwość na 
sztukę, docenienie wartości pracy oraz kształtowanie właściwych postaw wobec innych, 
rozwijanie kompetencji takich jak kreatywność i innowacyjność. Realizacja zadania 
przyczyniła się do zaspokojenia potrzeb społeczności szkolnej i lokalnej w zakresie 
dostępu do edukacji artystycznej i literackiej. Jednocześnie zaprosiliśmy do udziału 
osoby pochodzące z Ukrainy, dla których twórczość Reymonta jest całkowicie obca. 
Udało nam się zrealizować następujące zadania:  

1. Dzień Języka Ojczystego pod hasłem Reymonta - społeczność szkolna wzięła udział w 
quizie dotyczącym twórczości Reymonta oraz przygotowała krótką inscenizację 
wybranego utworu pisarza – w ramach konkursu z nagrodami.  

2. Konkurs gastronomiczny – dla wybranych klas konkurs na najlepsze danie z kapusty i 
ziemniaków. Trudnością była ograniczona ilość składników – zadaniem uczniów było 
wykazanie się kreatywnością i pomysłem na stworzenie oryginalnego i smacznego 
dania. 

3. Święto szkoły pod hasłem Reymont w Ekonomiku – młodzież wzięła udział w konkursie 
na najlepiej przebraną grupę klasową w stroje inspirowane twórczością Reymonta, 
następnie przeszła korowodem ulicami Kościerzyny. Była to okazja do zapoznania 
lokalnych mieszkańców z obyczajami, tradycją związaną z epoką, w której żył twórca. 
Mieszkańcy powiatu kościerskiego oraz turyści zapoznają się ze strojami i kulturą Młodej 
Polski. Odbyły się też między klasowe rozgrywki – quiz (rozpoznawanie sprzętów z 
dawnej wsi) i konkurencje rozwijające kreatywność – wycinanki oraz kolaż oraz konkurs 
na najlepszy plakat. Uroczystość zakończyła się wiejską zabawą z DJ-em dla całej 
społeczności szkolnej i zaproszonych gości. Każdy z uczestników zabawy otrzymał 
upominek w postaci chleba ze smalcem.  

4. Wystawa w bibliotece szkolnej  - Popularyzacja twórczości literackiej Reymonta, 
zwłaszcza powieści pt. „Chłopi”. 

 


